Uitgaven invaliditeitsuitkeringen voor burn-outs en depressies (in euro)

2017

2019

Evolutie 2016-2019

TOTALE UITGAVEN INVALIDITEIT : LOONTREKKENDEN (WERKNEMERS EN WERKLOZEN) + ZELFSTANDIGEN

Depressie
Burn-out
Totaal depressie + burn-out

797.040.585,41
341.840.940,13
1.138.881.525,54

911.619.329,59
338.226.160,35
1.249.845.489,94

1.011.565.649,23
373.316.347,34
1.384.881.996,57

1.099.358.472,39
418.172.130,25
1.517.530.602,64

+37,93%
+22,33%
+33,25%

Ziektegroep Psychische stoornissen

1.869.159.432,55

2.024.793.321,93

2.217.073.796,94

2.387.999.031,90

+27,76%

Totaal invaliden (alle ziektes samengeteld)

LOONTREKKENDEN: WERKNEMERS EN WERKLOZEN

Depressie
Burn-out
Totaal depressie + burn-out

5.414.353.901,49

768.313.691,06
324.979.497,09
1.093.293.188,15

5.766.995.421,14

879.112.275,76
321.214.955,72
1.200.327.231,48

6.208.023.225,81

975.486.781,63
354.453.468,62
1.329.940.250,25

6.594.825.489,90

1.058.102.414,17
396.754.114,40
1.454.856.528,57

+21,80%

+37,72%
+22,09%
+33,07%

Ziektegroep Psychische stoornissen

1.797.351.498,28

1.947.052.754,10

2.132.778.500,16

2.294.599.850,94

+27,67%

Totaal invaliden (alle ziektes samengeteld)
ZELFSTANDIGEN

Depressie

Burn-out

Totaal depressie + burn-out

5.087.982.665,30

28.726.894,35
16.861.443,04
45.588.337,39

5.424.066.063,09

32.507.053,83
17.011.204,63
49.518.258,46

5.845.267.585,23

36.078.867,60
18.862.878,72
54.941.746,32

6.208.823.356,02

41.256.058,22
21.418.015,85
62.674.074,07

+22,03%

+43,61%
+27,02%
+37,48%

Ziektegroep Psychische stoornissen

71.807.934,27

77.740.567,83

84.295.296,78

93.399.180,96

+30,07%

Totaal invaliden (alle ziektes samengeteld)

326.371.236,19

342.929.358,05

362.755.640,58

386.002.133,88

+18,27%




